
EDITAL Nº 051/SEMAD/2021, DE 30 DE JULHO DE 2021.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS - APÓS RECURSO – SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADO REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019; Considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19;
Considerando  ainda  o  Decreto  Estadual  de  nº  24.887 de  20  de  Março  de  2020,  reforçado  pelo
Decreto nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março
de 2020 e Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020, que declaram o Estado de Calamidade Pública
situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins de enfrentamento à pandemia
causada  pelo  Novo  Coronavírus  –  COVID-19;  Considerando ainda  a  análise  da  Comissão
responsável,  encaminhada através do Ofício nº 3685/2021/ASTEC/GAB/SEMUSA, de 22/07/2021,
bem  como  Parecer  nº  175/COORDENADORIAJURIDICA/PGM/SEMUSA,  resolve:
DIVULGAR a  RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS APÓS RECURSO,  inscritos
através do Edital nº 17/SEMAD/2021, de 05/03/2021, Seleção Pública Simplificada para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

Cargo: Médico Clínico Geral 20H – PORTO VELHO

Classificação Situação Inscrição NOME CPF PCD
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312440 Nayara Bastos Fernandes 032.194.752-56 NÃO 12/12/1995

02 Classificado 00312343 Elisa Iglesias Rosa 175.444.378-84 NÃO 17/02/1974

03 Classificado 00312437 Vitoria Roriz Martins 011.785.562-63 NÃO 01/03/1997

04 Classificado 00312424 Ester Teixeira Ton 841.578.872-04 NÃO 02/08/1994

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – PORTO VELHO 

Classificação Situação Inscrição NOME CPF PCD
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312435 Ariel Rosilda Ripardo Cabral 018.038.532-12 NÃO 31/07/1998

02 Classificado 00312426 Maria Eduarda Levatti Gedro 040.237.792-37 NÃO 23/10/1998

03 Classificado 00312430 Bruna Cavalcante Prado 025.714.522-23 NÃO 28/02/1996

04 Classificado 00312347 Lucas Ferreira Frederico 036.602.131-10 NÃO 08/09/1993

05 Classificado 00312420 Karine Graziele Soares Magalhães 035.757.851-12 NÃO 21/12/1995

1



Cargo: Médico Clínico Geral 40H – PORTO VELHO – PCD

Classificação Situação Inscrição NOME CPF PCD
Data de

Nascimento

01 Classificado 00315095 Ana Paula Fernandes de Angelis Rubira 069.721.478-83 SIM 29/09/1968

Cargo: Médico Clínico Geral 40H – JACI-PARANÁ

Classificação Situação Inscrição NOME CPF PCD
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312432 Tarciane Pandolfi Pereira Freitas 086.888.557-65 NÃO 14/09/1980

Cargo: Médico Clínico Geral 40H -RIO DAS GARÇAS

Classificação Situação Inscrição NOME CPF PCD
Data de

Nascimento

01 Classificado 00312439 Wendell Louzada Franco 625.221.402-72 NÃO 18/11/1978 

02 Classificado 00312470 Acácio fernandes de souza filho 967.799.772-68 NÃO 09/11/1992 

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2


